[image: image1.png]w

ПРОТОКОЛ
совещания общественной комиссии по рассмотрению предложений на утверждение дополнительных работ по благоустройству общественной территории «Набережная реки Клязьма».
05 ноября 2019 г.                                                                                                                № 5
г. Собинка, ул. Димитрова, д.1
                     10-00
Председательствовал:  Потапов С.В. - заместитель главы города по вопросам строительства, ЖКХ и развитию инфраструктуры, председатель комиссии.
 Секретарь:   Забалуева Н.В.- консультант отдела строительства, секретарь комиссии.
Присутствовали: Мухин В.Н.- заведующий отделом жизнеобеспечения и развития инфраструктуры администрации города, заместитель председателя комиссии.
           Двуглазов  А.В. - директор МБУ «Благоустройство».

          Дубровкина Э.Т.- депутат Совета народных депутатов г.Собинка.
Ермолаева Н.А.- председатель Совета народных депутатов г.Собинка.

          Кузнецов В.В.- председатель Совета общественного объединения предпринимателей.

Пономарев С.А. - директор ООО УК «Пономарев С.А.», депутат Совета народных депутатов г.Собинка.

           Староверов М.С.- заведующий отделом строительства администрации города.

Тарасова Т.С.- председатель городского Совета ветеранов.
          Троицкая А.А.- председатель комитета управления имуществом города Собинка.

           Федоров К.Д. – депутат Совета народных депутатов г.Собинка.

Повестка дня:
1. Рассмотрение предложений о направлении экономии денежных средств, образовавшихся в ходе окончания электронных торгов по благоустройства общественной территории «Набережная реки Клязьма».
         1. Заслушали Мухина В.Н. который сообщил, что после выполненных работ по благоустройству набережной реки Клязьма часть экономии в размере 78 тыс.руб была реализована на дополнительное соглашение по муниципальному контракту№ 9000015 от 04.06.2019 года. Сумма в размере 299 тыс. рублей была реализована на приобретение бордюрного камня и его монтаж для качественного устройства пешеходных дорожек и части пешеходной зоны.
Поступили предложения:

1. Направить остаток экономии денежных средств на приобретение лавочек и урн, для максимального улучшения комфортной городской среды в рамках благоустройства набережной реки Клязьма. В случае экономии при электронных торгах муниципального контракта, направить сумму экономии на приобретение и установку видеонаблюдения на набережной реки Клязьма для обшественной безопасности и предотвращения факта вандализма.
2. Направить остаток экономии на приобретение оцинкованного ограждения и части ограждения в виде столбиков, для предотвращения проезда автомобилей на пешеходную зону, для безопасности жизни и здоровья жителей города Собинки.

Комиссия, рассмотрев поступившие предложения и замечания по направлению экономии денежных средств на дополнительные работы по благоустройству набережной реки Клязьма, приняла следующее решение:

Предложения и замечания приняты к сведению.

1. На основании изложенного предлагается направить остаток экономии денежных средств на приобретение лавочек и урн, для максимального улучшения комфортной городской среды в рамках благоустройства набережной реки Клязьма. В случае экономии при электронных торгах муниципального контракта, направить сумму экономии на приобретение и установку видеонаблюдения на набережной реки Клязьма для обшественной безопасности и предотвращения факта вандализма.
3. Потапов С.В. предложил членам комиссии проголосовать за предложения направить остаток экономии денежных средств на приобретение лавочек и урн, для максимального улучшения комфортной городской среды в рамках благоустройства набережной реки Клязьма. В случае экономии при электронных торгах муниципального контракта, направить сумму экономии на приобретение и установку видеонаблюдения на набережной реки Клязьма для обшественной безопасности и предотвращения факта вандализма.
Члены комиссии проголосовали:
	за
	против
	воздержались

	11
	0
	                     0

                Председатель:
                                 Потапов С.В.
                   Секретарь:                                            Забалуева Н.В.
                                                                                                 .
Мухин В.Н                                                Пономарев С.А.

                                                                                                 Староверов М.С                                       Двуглазов  А.В.

                                                                                                 Дубровкина Э.Т                                        Ермолаева Н.А.

                                                                                                 Кузнецов В.В                                            Тарасова Т.С

                                                                                                 Троицкая А.А                                           Федоров К.Д.